
Vysočina očekává evropské peníze na obnovitelné zdroje energie  
24.9.2009    subvence.cz  str. 0  Aktuality 

Kraj Vysočina (tz, 20.09.2009) 
 

Členové krajské pracovní skupiny (KPS) na Vysočině hodnotili žádosti o evropské peníze na 
zateplování, fotovoltaické elektrárny i protipovodňová opatření. 
 
Pracovní skupina hodnotila 15 projektů předložených do již uzavřeného 10. kola příjmu žádostí o 
dotace z OP Životní prostředí. 
 
„Vysoká investiční náročnost projektů na úspory energií i výstavbu obnovitelných zdrojů energie dělá z 
OPŽP důležitý nástroj na podporu opatření ke snižování emisí CO2. Věřím, že v dalších výzvách 
budou podány nejen projekty na fotovoltaické elektrárny, ale také na bioplynové stanice, kotelny na 
biomasu a další druhy OZE,“ okomentoval hodnocení předseda KPS Zdeněk Ryšavý. 
 
Nejčastějším typem projektem bylo výstavba a rekonstrukce zdrojů elektřiny. Finančně nejnáročnějším 
projektem se stala instalace střešních fotovoltaických panelů od fy EKOBIOENERGO o. s. z Třebíče. 
Mezi akceptovanými projekty se objevil i záměr (studie proveditelnosti) na Zlepšení systému 
protipovodňové systému na Moravské Dyji u obcí Dolní Dvorce až Nevcehle. V 10. kole příjmu žádostí 
byly akceptovány projekty za kraj Vysočina za více jak 68 mil. Kč, přičemž krajská pracovní skupina 
doporučila všech 15 předložených žádostí k financování. 
 
  
 


